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Jeg skal henvise til lovforslagets tekst og 
de bemærkninger, som ledsager det. 

Lis Starcke (DR): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at genfremsætte: 
Forslag til lov om oprettelse af  et EDB-vur- 

deringsråd. 
(Lovforslag nr. L 153). 
Idet jeg henviser til lovforslagets tekst og 

bemærkninger, skal jeg gøre opmærksom på, 
at der siden forrige fremsættelse er foretaget 
den ændring, at EDB-vurderingsrådets med- 
lemmer foreslås beskikket af finansministe- 
ren. Enkelte sætninger i bemærkningerne er 
som følge heraf ændret tilsvarende. 

Da det nordiske ministerråd på sit møde 
den 10. december 1979 som svar på Nordisk 
Råds rekommandation: »Inden Nordisk 
Råds 28. session at undersøge behovet og 
muligheden for etablering af et nordisk sam- 
arbejde på data-området«, har meddelt, »at 
dette samarbejde bedst og mest ressource-be- 
sparende sker ved, at de nationale organer 
etablerer den ønskede kontakt med tilsvaren- 
de organer i de øvrige nordiske lande -  og at 
den videre udvikling i første række bør ske 
på nationalt niveau«, mener retsforbundet, at 
det nu er på høje tid at få oprettet et dansk 
EDB-vurderingsråd. Et flertal af partier var 
ved forrige fremsættelse særdeles positive 
over for forslaget, men ønskede det henlagt 
under en minister. 

Registertilsynsrådet synes fuldt optaget af , 
sine arbejdsopgaver med hensyn til godken- 
delse af og kontrol med landets talrige per- 
sonregistre, så der næppe er tid til desuden 
at sikre, at EDB-udviklingen ikke løber fra 
os med uheldige bivirkninger til følge både 
for den enkelte og for samfundslivet som 
helhed. 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  ligningsloven. 

(Begrænsning af  fradragsretten for visse løben- 
de ydelser). 

(Lovforslag nr. L 154). 
Efter forslaget indføres der en beløbsmæs- 

sig begrænsning i fradragsretten for ensidigt 

påtagne løbende ydelser til modtagere, der 
ikke er skattepligtige her i landet. 

Lovforslaget skal have virkning fra og 
med indkomståret 1981, og fradragsbegræns- 
ningen skal gælde for ydelser både i henhold 
til bestående kontrakter og i henhold til 
fremtidige kontrakter. Hvis ydelsen tilfalder 
et selskab, en forening, en institution m. v., 
skal fradragsretten dog alene ophæves for 
ydelser i henhold til kontrakter, der indgås 
efter lovforslagets fremsættelse i dag, den 28. 
februar 1980. 

Baggrunden for lovforslaget er, at de gæl- 
dende regler om fuld fradragsret for ensidigt 
påtagne løbende ydelser har givet anledning 
til en del problemer og kritik. 

Problemerne opstår især i tilfælde, hvor 
der er tale om ensidige ydelser til modtagere, 
der ikke er skattepligtige her til landet, og 
der har i flere forbindelser -  herunder i for- 
skellige udvalgsbetænkninger -  været peget 
på, at fradragsretten for sådanne ydelser bur- 
de ophæves. 

Ved lovforslaget har man imidlertid ikke 
ment at burde gå så vidt som til en ophævel- 
se af fradragsretten fot disse ydelser. Efter 
lovforslaget skal der i stedet gælde en be- 
løbsmæssig begrænsning for fradraget for 
ensidige løbende ydelser til modtagere i ud- 
landet, således at fradraget ikke kan oversti- 
ge 6.000 kr. årligt for den enkelte yder. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets velvillige behand- 
ling. 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om kom- 

munal indkomstskat. 
(Lovforslag nr. L 155). 
Efter de gældende regler fordeles en skat- 

teyders kommunale indkomstskat mellem de 
kommuner, i hvilke skatteyderen har haft 
bopæl i det pågældende kalenderår, hvori- 
mod den amtskommunale indkomstskat udelt 
tilfalder amtsskattekommunen, uanset om 
vedkommende skatteyder er fraflyttet amts- 
kommunen i kalenderåret. 

Da den kommunale indkomstskat i Kø- 
benhavns og Frederiksberg kommuner også 
dækker de udgifter, der er forbundet med 
løsningen af disse kommuners »amtskommu- 


